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Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

e AKTIVET Shenime| o oportiess | para ardhss
I AKTIVET AFATSHKURTRA 103,848,455 80,461,557
1 Aktivet monetare 5,304,874 8,978,786
> Banka 3,443,901 7,889,725
> Arka 1,860,973 1,089,061
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 38,391,732 20,037,264
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 16,497,741 0
> Debitore, Kreditore te tjere 1,576,427 0
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 564,673 284,373
> TVSH - e shtyre
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 19,752,891 19,752,891
>
4 Inventari 57,279,139 50,525,397
> Lendet e para 3,268,279 0
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces 54,010,860 50,525,397
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,872,710 920,110
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
> Diferenca konvertimi 0 0
Il AKTIVET AFATGJATA 1,651,972 1,713,039
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 1,651,972 1,713,039
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 60,333 80,049
> Mjete Transporti 1,591,639 1,632,990
> Paisje zyre 0
> Paisje informatike 0
> Amortizime ( - )
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 105,500,427 82,174,596




Pasqyrat Financiare te Vitit 2011
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime| " enudha i
Raportuese Para ardhese
i PASIVET AFATSHKURTRA 22,125,330 136,502
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 22,125,330 136,502
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 21,889,702 0
> Te pagueshme ndaj punonjesve 174,109 75,982
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 41,436 40,437
> Detyrime tatimore per TAP-in 20,083 20,083
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI DETYRIMEVE (I+Il ) 22,125,330 136,502
[} KAPITALI 83,375,097 82,038,094
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 90,000,000
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 90,000,000 90,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,070,560 1,070,560
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -9,032,466 -3,984,960
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,337,003 -5,047,506
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 105,500,427 82,174,596




FAMA

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periirdh Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 22,369,071 66,667
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 6,688,255
5 |Kosto e punes 2,824,007 2,816,903
Pagat e personelit 2,529,960 2,529,960
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 294,047 286,943
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 61,067 0
7 |Shpenzime te tjera 11,146,700 1,743,852
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 20,658,962 4,560,755
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,710,109 -4,494,088
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -373,106 -563,418
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata -61,067 -184,822
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 9,978
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 20,612 -368,596
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -342,629
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -373,106 -553,418
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 1,337,003 -5,047,506
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,337,003 -5,047,506
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




FAMA

Pasqyra e Fluksit Monetar -

Metoda Indirekte 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:sz;:z:e Pal:ae:::j::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1,337,003 -5,047 506
Rregullime per :
Amortizimin 61,067 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa -1,952,600
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -18,354,468 -12,651,363
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit -6,753,742 64,456,582
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 21,088,828 41,008 129
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -3,673,912 5,659,584
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -3,673,912 5,659,584
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 78,800
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 78,800
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -3,673,912 5,738,384
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,978,786 3,240,402
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,304,874 8,978,786
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FAMA

Aktivet Afatgjata Materiale 2011

- : Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 011101 J1 ] Shtesa Pakesime 311.12‘11 1
1 [Instalime emak,e paisje 178,630 0 0 178,630
2 |Mjete transporti 2,460,000 0 0 2,460,000
3 0
4 0
TOTALI 2,638,630 0 0 2,638,630

Amortizimi A.A.Materiale 2011

< . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 011'01 J1 1 Shtesa Pakesime 311.12'111
1 [Instalime emak,e paisje 98,581 19,716 0 118,297
2 |Mijete transporti 827,010 41,351 0 868,361
3 0
4 0
TOTALI 925,591 61,067 0 986,658

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

_ 2 Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.01.11 Shtesa Pakesime 3 11_ 1211
1 [Instalime emak,e paisje 80,049 19,716 60,333
2 |Mijete transporti 1,632,990 0 41,351 1,591,639
3 0
3 0
4 0
TOTALI 1,713,039 0 61,067 1,651,972

Administrawi/
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SHOQERIA_"FAMA"

NIPT] K51331003V
Pasqgyre Nr.3
2011
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1] Tregti Tregti karburanti 0
2{Tregti Tregti ushgimore, pije 0
3[Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4|Tregti Tregti cigaresh 0
5|Tregti Tregti artikuj industrial 0
6| Tregti Farmaci 0
7|Tregti Eksport mallrash 0
8|Tregti Tregti te tjera 0
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese 19640
10|Ndertim Ndertim pune publike 0
11|Ndertim Ndertime te tjera 0
] Totali i te ardhurave nga ndertimi 19640
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13|Prodhim Fason te cdo lloji 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15(Prodhim Prodhim ushgimore 0
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0
17|Prodhim Prodhime energji 0
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19|Prodhim Prodhime te tjera 0
] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash 0
21|Transport |Transport malli nderkombetare 0
22|Transport |Transport udhetaresh 0
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare 0
[\ Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  [Sherbime financiare 0
25|{Sherbimi  |Siguracione 0
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore 0
27|Sherbimi Bar restorante 0
28|Sherbimi  |Hoteleri 0
29{Sherbimi |Lojra Fati 0
30({Sherbimi |Veprimtari televizive 0
31|Sherbimi  |Telekomunikacion 0
32|Sherbimi_ |Eksport sherbimish te ndryshme 0
33|Sherbimi  |Profesione te lira 0
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera 0
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
0

TOALI (I+1I+11+IV+V)

1964

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

w|=|ol=|=a|o

Admini
Theofilo ma




Ref.

10

"FAMA"
SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
- . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute fund vitit leke
1 |Banka Reiffesen lek 3826-01 74188
2 |Banka Reiffesen Euro 3826-02 41608
2|Banka Tirana lek 306180-100 54130
3|Banka Tirana Euro 306180-101 638363
4|NBG lek 19394
5|NBG Euro 8617
6|BKT lek 4021199587 15793
Banka Credins Euro 250456 2597008
7|Banka Emporiki lek 1721 -5200
8|Banka Emporiki Euro 3250 0
Totali 3443901
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
NE EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 1| 1,860,973
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Totali 1860973
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 16,497,741
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tjere 0
> Tatim mbi fitimin 0
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 0
> Tvsh 564,673
Tvsh ne celje te vitit Leke 284373
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 4208333
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 3928033
Tvsh e paguar ne Tatime gjate vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 564673
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14

15

16

17

18

19

20

22

23

24

25
27

28

29

34

35

36
37

40

41

42

43

44
45

46

47

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>

4 Inventari

>

Lendet e para
Inventar | ktyer......
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Banesa
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme
AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

| DETYRIMET AFATSHKURTRA
Derivativet
2 Huamarjet

-

> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite ' Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.

Leke
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Lek

19752891

3,268,279

54,010,860

2,872,710

21,889,702
0

174,109

41,436




48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68
69

70
71
72
73
74

75

&~ w
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Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Nga shperndarja e fitimit

Nga kreditime te bera per aktivitetin
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar
Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbija) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
. Humbje te nbartura
. Fitimi | tatueshem
e Tatimi mbi fitimin
* Fitimi neto
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhura nga dorezim punime
Nga shitja e AQT
Te ardhura te tjera

Lek

Lek

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Lek

Nuk ka

Lek
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

0

1337003

342629
1679632
-3984960
-2305328

0

0
22404326
5892051
13748118
9978

20,083

90,000,000

1,070,560

-9,032,466




c

Re ardhura nga konvertimi Leke 25277

Diference cmimi Leke 2728902
Shuma

SHPENZIMET 21067323
Shpenzime materiale Leke 6688255
Shpenzime per personelin Leke

Paga Leke 2529960
Sigurime shogerore Leke 294047
Shpenzime te tjera Leke 0
Punime nga te trete Leke 10810535
Humbje nga konverimi Leke 4665
Shpenzime telefonike Leke 274572
Sherbime bankare Leke 38123
Shpenzime per energji Leke 0
Penalitete e gjoba Leke 342629
Shpenzime per taksa Leke 23470
Shpenzime per interesa Leke 0
Amortizimi Leke 61067
REZULTATI 1337003

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTUESI Per Drejtimin e NjesiSe \Ekonomike
Adelina Alimema ( Theofilo 'MEMA )

"
&z
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